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CENTRO DE INFORMACION

SOBRE SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

ANEXO |: MEDICAMENTOS CON PROBLEMAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 03 DE JUNIO DE 2019 AL 09 DE JUNIO DE 2019.
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coODIGO
NACIONAL

704544
650858
672670
691212
863373
936534
745281
678672
860213
658760
700506
769893
915132
656662
863407
817908
869750
678656
691220
696052
669960
652206
656663
951277
780643
692744
650005
660229
725101
780700
822635
933176
723798
654254
720631
885186
656355
863431
797894
700694
852079
739664
656528
661406
841056
663361
992909
817353
654647
688746
663198

NOMBRE

MAXALT MAX

LOETTE DIARIO
DOLOCATIL EFG
SEGURIL

LOETTE

TROMALYT

TEVETENS PLUS
TRANKIMAZIN RETARD
APOCARD

ELONTRIL
AMCHAFIBRIN
HODERNAL

SERC

PRITOR

LOETTE

SUTRIL HTA
EMCONCOR COR
TRANKIMAZIN RETARD
SEGURIL

TEBARAT

NEOBRUFEN
KONAKION
PRITORPLUS
LANTANON
CO-DIOVAN

LEVOBEL DIARIO EFG
DEPAKINE

NATIFAR

TRANGOREX

CO-VALS

POMADA OCULOS EPITELIZANTE
IMUREL

ADIRO EFG

LOSARTAN CINFA EFG
DIOVAN
TRANKIMAZIN
ISCOVER

PRITOR

ELOCOM
CLOTRIMAZOL CANESMED EFG
TEPAZEPAN
ZOLPIDEM DESGEN EFG
BARNIX

NEOBRUFEN EFG
ADIRO EFG

ACEDIUR

SOMNOVIT

SUTRIL

SEBRANE EFG
METOCLOPRAMIDA ACCORD EFG
SOLU-MODERIN

PRESENTACION

10 MG 6 LIOFILIZADOS ORALES

100/20 MCG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS (21+7)

1 G 40 COMPRIMIDOS
40 MG 10 COMPRIMIDOS

100/20 MCG 21 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

150 MG 28 CAPSULAS LIBERACION PROLONGADA
600/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 MG 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

100 MG 60 COMPRIMIDOS

150 MG 30 COMPRIMIDOS LIBERACION MODIFICADA

500 MG 6 AMPOLLAS 5 ML

800 MG/ML SOLUCION ORAL 300 ML
16 MG 30 COMPRIMIDOS

80 MG 28 COMPRIMIDOS

100/20 MCG 3 X 21 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

2.5 MG 30 COMPRIMIDOS
5 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

0.5 MG 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

40 MG 30 COMPRIMIDOS

LABORATORIO

MSD

PFIZER GEP S.L

FERRER INTERNACIONAL
SANOFI AVENTIS S.A.

PFIZER GEP S.L

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
PFIZER GEP S.L

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
GLAXO SMITHKLINE

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
NEURAXPHARM SPAIN S.L.
BAYER HISPANIAS.L.

PFIZER GEP S.L

FERRER INTERNACIONAL
MERCKS.L.

PFIZER GEP S.L

SANOFI AVENTIS S.A.

0.5 MG/ML COLIRIO 30 MONODOSIS SOLUCION 0.25 ML SALVAT

600 MG 40 SOBRES EFERVESCENTES

10 MG 5 AMPOLLAS 1 ML

80/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS

30 MG 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

160/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
RUBIO

BAYER HISPANIAS.L.

FROSST S.A.

NOVARTIS FARMACEUTICA

100/20 MCG 3 X 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS (21+7]EFFIK

500 MG 100 COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES

200/400/2 MCG 28 COMPRIMIDOS
200 MG 30 COMPRIMIDOS

160/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

POMADA OFTALMICA 3 G
50 MG 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

SANOFI AVENTIS S.A.
LABORATORIOS BIAL
SANOFI AVENTIS S.A.

ESTEVE PHARMACEUTICALS, S.A.

THEA
TEOFARMA S.R.L.

100 MG 30 COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES (PVC/ BAYER HISPANIAS.L.

50 MG 28 COMPRIMIDOS

160 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
0.5 MG 30 COMPRIMIDOS

75 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 MG 28 COMPRIMIDOS

1 MG/G CREMA 30 G

10 MG/G CREMA 1 TUBO 30 G

30 CAPSULAS

5 MG 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 MG 56 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA

400 MG 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

300 MG 30 COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES

20/12.5 MG 30 COMPRIMIDOS
1 MG 30 COMPRIMIDOS
5 MG 30 COMPRIMIDOS

0.4 MG 30 CAPSULAS LIBERACION PROLONGADA

10 MG 30 COMPRIMIDOS

125 MG 3 VIALES POLVO + 3 AMPOLLAS DISOLVENTE 7
Medicamentos ordenados en funcion del nimero de provincias con problemas de suministro segun los criterios indicados y del numero total de farmacias que han comunicado faltas de ese medicamento en todas las provincias adheridas durante el periodo observado

CINFA

NOVARTIS FARMACEUTICA
PFIZER GEP S.L

SANOFI AVENTIS S.A.

BAYER HISPANIAS.L.

MSD

BAYER HISPANIAS.L.

KERN PHARMA
GENERFARMASS.L.
LABORATORIOS BIAL

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
BAYER HISPANIAS.L.
ALFASIGMA ESPANASS.L.
TEOFARMA S.R.L.

FERRER INTERNACIONAL
BIOWISE PHARMACEUTICALS
ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.

FARMACIAS
QUE
COMUNICAN
FALTAS
DURANTE LA
SFMANA
2.198

1.958
1.941
1.621
1.598
2.712
2.205
2.111
2.092
1.620
1.501
1.489
1.474
1.409
1.366
1.252
1.089
2.650
1.671
1.510
1.489
1.408
1.309
1.301
1.127
1.023
816
1.267
1.122
1.067
890
574
1.298
996
981
889
679
655
566
1.252
1.206
1.185
1.103
839
804
1.602
302
529
241
918
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PROVINCIAS
QuE
COMUNICAN
FALTAS
DURANTE LA
SFMANA
51
51
51
51
51
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
48
48
48
48
48
47
47
47
47
47
47
47
46
6
46
46
46
46
43
43
40
37
36
24

PRINCIPIO ACTIVO

RIZATRIPTAN

ETINILESTRADIOL | LEVONORGESTREL
PARACETAMOL

FUROSEMIDA

ETINILESTRADIOL | LEVONORGESTREL
ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
HIDROCLOROTIAZIDA | EPROSARTAN
ALPRAZOLAM

FLECAINIDA

BUPROPION (ANTIDEPRESIVO)
TRANEXAMICO,ACIDO

PARAFINA LIQUIDA

BETAHISTINA

TELMISARTAN

ETINILESTRADIOL | LEVONORGESTREL
TORASEMIDA

BISOPROLOL

ALPRAZOLAM

FUROSEMIDA

AZELASTINA (OFTALMICO)
IBUPROFENO

FITOMENADIONA
HIDROCLOROTIAZIDA | TELMISARTAN
MIANSERINA

HIDROCLOROTIAZIDA | VALSARTAN
ETINILESTRADIOL | LEVONORGESTREL
VALPROICO, ACIDO

CIANOCOBALAMINA | FOLICO,ACIDO | POTASIO, IODURO

AMIODARONA
HIDROCLOROTIAZIDA | VALSARTAN

METIONINA | RETINOL | GENTAMICINA (OFTALMICO)

AZATIOPRINA

ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
LOSARTAN

VALSARTAN

ALPRAZOLAM

CLOPIDOGREL

TELMISARTAN

MOMETASONA

CLOTRIMAZOL (TOPICO)

DIAZEPAM | PIRIDOXINA | SULPIRIDA
ZOLPIDEM

BARNIDIPINO

IBUPROFENO

ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
HIDROCLOROTIAZIDA | ENALAPRIL
LOPRAZOLAM

TORASEMIDA

TAMSULOSINA

METOCLOPRAMIDA
METILPREDNISOLONA

PVP
IVA

26,4
3,09
2,5
1,37
3,09
2,5
24,82
2,5
15,95
16,25
3,86
5,99
2,73
19,97
9,29
2,5
2,5
2,5
2,25
7,82
7,45
2,93
19,36
5,64
11,99
9,29
15,19
5,84
3,48
11,99
8,95
9,02
1,45
4,17
16,3
2,11
16,81
5
2,5
2,92
2,76
2,5
28,79
2,06
2,5
1,84
3,33
2,65
10,96
1,9
5,29

FALTA DE
SUMINISTRO

POR AEMPS
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CENTRO DE INFORMACION
SOBRE SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON PROBLEMAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 03 DE JUNIO DE 2019 AL 09 DE JUNIO DE 2019 (continuacidn)

POS.

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

cODIGO

NACIONAL

651177
710265
721071
931824
651454
721424
706525
689254
861393
698682
658170
718690
719559

NOMBRE

PIREXIN

ACIDO ACETILSALICILICO ARISTO
HIDROCLOROTIAZIDA VIR EFG
TAMOXIFENO VIR EFG
KETOCONAZOL VIR EFG

INDAPAMIDA RETARD DESGEN PHARMA EFG

PRESENTACION

40 MG/ML SUSPENSION ORAL 150 ML

100 MG 30 COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES

25 MG 20 COMPRIMIDOS
20 MG 60 COMPRIMIDOS
20 MG/G GEL TOPICO 100 ML

1.5 MG 30 COMP LIBERAC PROLONGADA (PVC/PVDC/AL)

CANDESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA AUROBINDO £16/12.5 MG 28 COMPRIMIDOS

LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA VIR EFG
RANITIDINA DURBAN EFG

PARACETAMOL ABAMED EFG

EBASTINA ARISTO EFG

SERTRALINA ACCORD EFG

DEFLAZACORT VIR EFG

100/25 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

300 MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
1 G 40 COMPRIMIDOS (TIRAS)

20 MG 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
50 MG 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
30 MG 10 COMPRIMIDOS

LABORATORIO

INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR
ARISTO PHARMA IBERIASS.L.

INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR
INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR
INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR
GENERFARMAS.L.

LABORATORIOS AUROBINDO S.L.U.
INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR
DURBAN

ABAMED PHARMA

ARISTO PHARMA IBERIAS.L.

ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.

INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA VIR

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS
DURANTE LA
SEMANA

998
209
1.104
771
985
876
785
715
640
550
341
757
233

PROVINCIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA
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PRINCIPIO ACTIVO

IBUPROFENO

ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
HIDROCLOROTIAZIDA

TAMOXIFENO

KETOCONAZOL (TOPICO)
INDAPAMIDA

HIDROCLOROTIAZIDA | CANDESARTAN
HIDROCLOROTIAZIDA | LOSARTAN
RANITIDINA

PARACETAMOL

EBASTINA

SERTRALINA

DEFLAZACORT

PVP
VA

3,75
1,45
2,34

10,12
2,98

2,5

10,46
5,84
7,77

2,5
8,79
5,84
9,49

FALTA DE
SUMINISTRO
COMUNICADA
POR AEMPS

s

SUBASTA MEDICAMENTO
ANDALUCIA = NO SUSTITUIBLE
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Medicamentos ordenados en funcion del nimero de provincias con problemas de suministro segun los criterios indicados y del numero total de farmacias que han comunicado faltas de ese medicamento en todas las provincias adheridas durante el periodo observado
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